
segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
JEQUIÉ – BAHIA 

 
 

RESOLUÇÃO N.º 019/2023 

 

CMDCA Dispõe sobre a publicação do resultado da 
Votação do processo de escolha unificado dos membros 
dos Conselhos Tutelar quadriênio - 2024/2028 do 
Município de Jequié, Ba.  

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Jequié- 
Ba através da comissão especial eleitoral do processo de escolha unificado dos membros 
dos Conselhos Tutelar de Jequié, Ba, nomeados através da resolução 03/2023 de 21 de 
março de 2023, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal n. º 
1196/90 que regula a constituição e o funcionamento do CMDCA, amparado na Lei 
Federal nº. 8.069, de 13 de julho de 1990 (ECA).  

 

Considerando as atribuições legais do CMDCA, na organização do processo eletivo 
para a escolha dos membros do Conselho Tutelar de Jequié, com fiscalização do 
Ministério Público, em atenção ao artigo 139 da Lei 8.069/90 – ECA e resolução 
CONANDA Nº 231, de 28 de dezembro de 2022,  

Considerando a o edital nº 02/2023 do CMDCA que trata sobre o processo de escolha 
unificado dos membros dos Conselhos Tutelar de Jequié, Ba, 

 

RESOLVE:  

Art.1º- Tornar público o resultado da votação para escolha dos membros do Conselho 
tutelar do Município de Jequié-Ba, realizado no dia 01 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221D26EFB04AE6FFE64B84670321951A



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
JEQUIÉ – BAHIA 

 
 

ELEITOS TITULARES 

Classificação Nome do candidato/a Nº do candidato Total de votos 

1º lugar  PASTOR MOISÉS  nº 117 857 votos 

2º lugar VANEILA QUEIROZ  nº 102 706 votos 

3º lugar PROFESSOR MATHEUS MORAIS  nº 113 666 votos 

4º lugar ANA PAULA FREIRE  nº 107 613 votos 

5º lugar JOSY  nº 108  354 votos 

6º lugar LUCIENE RIBEIRO  nº 114  307 votos  
 

7º ‐ lugar MIRALVA VIEIRA  nº 115  276 votos 

8º ‐ lugar  PASTORA MARIA JOSÉ  nº 105   275 votos 

9º ‐ lugar  LANA BARTILOTE  nº 106  258 votos 

10º ‐ lugar  VANUSA LIMA  nº 112  241 votos 

 

ELEITOS SUPLENTES 

 

11º lugar  VANIA QUEIROZ nº 119 236 votos 

12º lugar PRÓ TÔNIA nº 121  201 votos 

13º lugar SYOMARA ARAUJO nº 103 170 votos 

14º lugar SHIRLEY TRINDADE nº 104 150 votos 

15º lugar ERIVANA SOUZA  nº109  141 votos 

16º lugar DRA. ALINE SOUSA  nº 118  136 votos 

17º ‐ lugar REGINA SOUZA  nº 111  119 votos 

18º ‐ lugar  MILLER BRAGA  nº 116  117 votos  

19º ‐ lugar  CARLA APOLINÁRIO  nº 110  104 votos 

20º ‐ lugar  TAMMY VEIGA  nº 120  103 votos 
 

 

DESCLASSIFICADO (A) 

21º ‐ lugar   INDAIARA DO SEGREDO  nº 101  74 votos 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221D26EFB04AE6FFE64B84670321951A



segunda-feira, 16 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01853 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Jequié

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
JEQUIÉ – BAHIA 

 
 

 

 

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Jequié, Ba 16 de outubro de 2023 

 

ALEXADRO LUIZ BOMFIM DOS SANTOS 
PRESIDENTE CMDCA- JEQUIÉ-BA 

 

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221D26EFB04AE6FFE64B84670321951A


		2023-10-16T12:00:54-0300




